
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  342  del  13/09/2011 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Segreteria - Affari Generali 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Regolazione  dei premi a consuntivo relativi alle polizze  assicurative  del Comune 
scadute al 30-6-2011. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 13/09/2011 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bertipaglia Catia 
 
 
 



 

Oggetto: Regolazione  dei premi a consuntivo relativi alle polizze  assicurative  del Comune scadute 
al 30-6-2011. 
 

N. 342 del 13/09/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. mod e int; 
 Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 20 del 28.6.2011 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione relativo all’anno 2011; 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 48 del 5.7.2011 con la quale sono state attribuite le 
risorse di Bilancio 2011; 
 Considerato che alcune polizze assicurative del Comune in corso sono soggette a 
regolazione dei premi entro il trimestre successivo alla scadenza, sulla base dei dati forniti da 
questo Comune al termine del periodo assicurativo. 
 Considerato che tale regolazione del premio a consuntivo, è calcolata sulla base di 
parametri diversi a seconda dei movimenti del Comune nel periodo in cui si riferisce la copertura 
(es.: su importo retribuzioni effettivamente corrisposte per la polizza RC generale, sulla base del 
chilometraggio effettivamente fatto dalle auto per la polizza infortuni conducente, sulla base del 
numero degli amministratori effettivi per gli infortuni amministratori, del numero dei nonni vigili 
impiegati per la copertura volontari diversi, sul numero degli assicurati per la protezione civile per 
la polizza infortuni e rischi diversi protezione civile, ecc) ; 
 Viste le comunicazioni pervenute dal Broker Assicurativo relative ai premi da corrispondere 
a consuntivo per alcune polizze la cui copertura è scaduta al 30 giugno 2011, con pagamento 
entro il 30 settembre 2011, calcolate sulla base dei dati forniti da questo Comune; 

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa e al  pagamento; 
 Visto il  D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int. 
 

D E T E R M I N A 
1) Di provvedere alla regolazione  dei premi a consuntivo relativi al periodo assicurativo dal 1-7-
2010 al 30-6-2011, delle polizze di seguito indicate e per gli importi a fianco indicati: 
- Polizza ASSITALIA  n. 126/ 00229257 RC Generale: pagamento a consuntivo differenza premio 
fino al 25.5.2011 di euro 2.551,45  
- Polizza Cattolica n. 0030961 per infortuni conducenti veicoli: pagamento differenza a consuntivo  
per un importo di euro 41,86  
- Polizza UNIPOL 130/26741 RCA Autovetture - Polizza cumulativa, libro matricola rimborso di 
euro 2,28= a favore del Comune 
2) di autorizzare la Società Consulenze Assicurative S.r.l. Via Calatafimi n. 16 – 35137 Padova 
(CIG 1822456244 ) ad dar corso al pagamento che verrà successivamente rimborsato alla stessa 
da parte di questo Comune;   
3) di impegnare e liquidare la spesa complessiva di euro  2.591,03 all’intervento 1010803 capitolo 
608 voce “polizze coperture assicurative” disponibile per quanto necessita, dando atto che è stato 
accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel programma 
dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009, e 
che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma, nell’esercizio 
corrente o successivi. 
  Il Respons. del Serv. Segreteria - Affari Generali 
  F.to Bertipaglia Catia 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  F.to Romanato Maria 


